
                                                                        
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Premesso che la Regione Abruzzo con Delibera di Giunta n° 626 del 2 novembre 2009 ha costituito un 
apposito “Gruppo di Lavoro” finalizzato alla definizione del Piano Sociale Regionale 2010-2012; 
 
Dato atto che con Deliberazione del Consiglio Regionale n° 27/7 del 15/12/09 pubblicata sul BURA 67 
ordinario del 30/12/2009, la Regione Abruzzo ha prorogato, come preannunciato con note del 3 dicembre 
2009 e del 18 dicembre 2009 a firma del Dirigente del Servizio Programmazione Politiche Sociali della 
Regione Abruzzo, l’efficacia delle disposizioni del Piano Sociale Regionale 2007/2009 in materia di 
programmazione locale, concernenti in particolare le fasi metodologiche per la predisposizione e 
approvazione dei PDZ, dando indicazione agli Enti di Ambito sociale sulle modalità da seguire per 
l’attivazione della proroga; 
 
Richiamato il Piano Sociale Regionale 2007-2009 approvato dal Consiglio Regionale con deliberazione n. 
57/1 del 28/12/2006; 
 
Riscontrato che l’Ufficio di Piano dell’EAS ha predisposto la proposta di proroga dell’attuale PDZ per 
l’annualità 2010 con riferimento a tutte le area progettuali: anziani, minori, disabili, famiglie, inclusione 
sociale come da indirizzo regionale; 
 
Visto la deliberazione del Consiglio Regionale n. 24/10/2006 N° 47/2 Legge 8.11.2000, n. 328, Art. 8, 
comma 3, L.R. 9.11.2005, n. 33, art. 1, comma 93. Nuova determinazione degli ambiti territoriali sociali; 
 
Visto il verbale della Conferenza degli Amministratori del 07 settembre 2009; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio della Comunità Montana Valsangro n 12 del 08 settembre 2009 con 
oggetto: “Approvazione modifiche alla convenzione tra le Comunità Montane Valsangro Zona S di Villa 
Santa Maria, Medio Sangro Zona R di Quadri, i loro Comuni membri e il Comune di Perano per la gestione 
unitaria dei servizi socio assistenziali”; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio della Comunità Montana Valsangro n 13 del 08 settembre 2009 con 
oggetto: “Associazione tra Enti locali per la gestione unitaria dei servizi socio- assistenziali tra le Comunità 
Montane Valsangro Zona S di Villa Santa Maria, Medio Sangro Zona R di Quadri, i loro Comuni membri e il 
Comune di Perano – Comunità Montana Valsangro Capo Associazione ed Ente Gestore dell’Ente d’Ambito 
Sociale Sangro 21 – Recesso”; 
 
Visto che con provvedimento n. 653 del 31 agosto 2010 la Giunta Regionale ha approvato le Linee-guida 
del Piano Sociale Regionale 2011-2013 confermando gli attuali 35 Ambiti Sociali territoriali e che quindi il 
nostro Ambito a seguito del recesso della Comunità Montana Valsangro ad Ente Gestore e Capo 
Associazione deve necessariamente dotarsi di un nuovo Ente Gestore al fine di poter riprogrammare 
correttamente e serenamente il nuovo Piano di Zona dei Servizi Sociali; 
 
Vista la deliberazione della Conferenza degli Amministratori N. 2 del 08/09/2010 con la quale vengono 
nominati Presidente e Vice Presidente dell’Ente di Ambito Sociale – Ambito Territoriale Sociale 21; 
 
Vista la deliberazione della Conferenza degli Amministratori N. 3 del 08/09/2010 con la quale viene 
individuato come nuovo Ente Gestore e Capo Associazione il Comune di Archi; 
 
Vista la deliberazione della Conferenza degli Amministratori N. 4 del 08/09/2010 con la quale vengono 
apportate modifiche alla convenzione tra le Comunità Montane Valsangro Zona S di Villa Santa Maria, 
Medio Sangro Zona R di Quadri, i loro Comuni membri e il Comune di Perano per la gestione unitaria dei 
servizi socio assistenziali; 
 
Atteso che la nuova individuazione dell’Ente di Ambito Sociale scaturisce da intervenute esigenze locali, 
come previsto dal Piano Sociale Regionale; 
 
Considerato che la deliberazione di individuazione dell’Ente di Ambito Sociale costituisce provvedimento 
urgente ed improrogabile ai sensi dell’art. 38, comma 5, D. Lgs. N. 267/2000; 
 
Visti i favorevoli pareri di regolarità tecnica contabile espressi rispettivamente dai Responsabili dei Servizi 
competenti ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.L.vo n. 267/2000; 
 
Con voti favorevoli n. 9 e n. 4 astenuti (il gruppo di minoranza), 



 
D E L I B E R A 

 
 - Di Individuare, come individua Ente di Ambito Sociale – Ambito Territoriale Sociale 21 il Comune di Archi 
con decorrenza dal 01/10/2010; 
 
- Di approvare la convenzione tra le Comunità Montane Valsangro Zona S di Villa Santa Maria, Medio 
Sangro Zona R di Quadri, i loro Comuni membri e il Comune di Perano per la gestione unitaria dei servizi 
socio assistenziali che si allega alla presenta sotto la lettera A) quale parte integrante e sostanziale del 
presente deliberato; 
 
- Di trasmettere, a mezzo raccomandata A/R, copia autentica del presente deliberato al Comune di Archi 
nuovo Ente di Ambito Sociale – Ambito Territoriale Sociale 21; 
 
- Con n. 9 favorevoli e n. 4 astenuti (il gruppo di minoranza)   si dichiara il presente atto immediatamente 
eseguibile.  
 
 
Fatto, letto e sottoscritto. 
 
 
              IL SINDACO                                                                                      IL SEGRETARIO 
     (Rag. Donato Di Santo)                                                                     (Dr. Domenico Acconcia) 
 


